
  
  
 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 68  
 MELLÉKLET: 1 db 
  
  
  
  
  

TÁRGY: Javaslat a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói okirat 
jóváhagyására 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
ÁCS REZSŐ POLGÁRMESTER ÚR 

2020. DECEMBER 9-I DÖNTÉSHOZATALI ÜLÉSÉRE 
  
  
  
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: dr. Holczer Mónika 

jogi és bizottsági referens 
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: Közgyűlés tagjai a frakcióvezetők útján 
  
  
  
  
  
  
  
  
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

  dr. Gábor Ferenc jegyző 
Terjedelem: 1 + 4 oldal  

 
 

 

  



Tisztelt Polgármester Úr! 
 

Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 

rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-

CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 

Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

 

A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 

rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 

melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 

és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 

(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 

megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 

bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 

hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  

 

Arra természetesen mód van, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-

mailben vagy más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak 

véleményét, a döntés felelőssége azonban a polgármesteré. 

 

A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így 

ezekben a kérdésekben is a polgármester dönt. A kiadott állásfoglalás okfejtése szerint a 

közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak sincs döntési jogköre.  

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének (a továbbiakban: Közgyűlés) 

9/2020. (III.13.) önkormányzati rendelete alapján a Szekszárdi Polgárőr Egyesület (a 

továbbiakban: Egyesület) részére 200.000 forint összegű támogatás került megítélésre az 

Egyesület működési költségeinek biztosítása érdekében.  

 

A Közgyűlés a 2020. szeptember 24-i ülésén a 38/2020. (IX.24.) számú rendeletével döntött a 

2020. évi költségvetés módosításáról, amely döntés értelmében a Közgyűlés az Egyesület 

számára továbbra is 200.000 forint összegű támogatást biztosít az 505.4.2 előirányzat terhére. 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetési rendeletének 10. § 

(1) bekezdése alapján a „Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 

pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a tárgyév december 15-ig döntést 

kell hozni”.  

 

A Közgyűlés döntését figyelembe véve a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati Osztálya a 

támogatói okirat tervezetét (1. számú melléklet) előkészítette. 

 

Jelen előterjesztés a Közgyűlés frakcióvezetőin keresztül a tagok részére megküldésre kerül a 

véleményük kikérése céljából. 

 



Kérem Tisztelt Polgármester Urat az előterjesztés alapján a határozathozatalra. 

 

Szekszárd, 2020. november 30. 

         dr. Gábor Ferenc 
                                                                                                        jegyző 
  



Határozati javaslat 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 

Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében eljárva - a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 

(XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …./2020. (….) határozata  
a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói okirat jóváhagyásáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és 

a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a 

veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   

 

1. dönt a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói okirat aláírásáról a 

határozat melléklete szerinti tartalommal és formában; 

 

Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 
 

2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 

kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a közpénzek felhasználásának 

átláthatóságáról, valamint az államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 

szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) bekezdésében foglaltakra 

tekintettel a támogatás felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 

határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 

Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 

3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a támogatói okirat pénzügyi 

ellenjegyzésére, és a támogatási összeg átutalására; 

 

Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 
 

4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői ellenjegyzéssel ellátott támogatói 

okiratot készítse elő aláírásra. 

 

Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
 



Veszélyhelyzeti indokolás  
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. x hó x napján közzétett …/2020. (….) 

számú határozatához 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. 

rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 

humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és 

életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 

rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 

melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 

és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 

(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 

megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 

bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 

hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetési rendeletének 10. § 

(1) bekezdése alapján a „Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 

pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a tárgyév december 15-ig döntést 

kell hozni”.  

 

Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott 

jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is 

szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség 

feltételét biztosító mértéket.  

 

A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011- évi CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében 

meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és hatáskörének 

a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
 

 

 
 



Ikt.szám: I/F/………../2020 

TÁMOGATÓI OKIRAT 
 
Ezúton értesítem, hogy Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
9/2020. (III.13.) rendelete alapján 

t á m o g a t á s b a n  r é s z e s ü l .  

Jelen támogatói okiratban foglaltak alapján támogatási jogviszony jön létre egyrészről 

Támogató:  Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata  
  székhely: 7100 Szekszárd, Béla király tér 8. 
  adószám: 15733562-2-17 
  bankszámlaszám: 11746005-15416566 
  képviseli: Ács Rezső polgármester, 

másrészről 

Támogatott:  Szekszárdi Polgárőr Egyesület 
  székhely: 7100 Szekszárd, Tinódi u. 9. 
  adószám: 18862492-1-17 
  bankszámlaszám: 71900065-10108642 
  képviseli: Bakodi Róbert elnök   

között az alábbi feltételekkel: 

1. Támogatás összege: 200.000 Ft (azaz kétszázezer forint) 
 

2. Támogatás forrása:  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetéséről szóló 
9/2020. (III.13.) rendeletében szereplő 505.4.2. számú előirányzat. 

 
3. A támogatás rendelkezésre bocsátásának módja: 

Támogató jelen támogatói okirat kiadását követően utalja át a támogatási összeget 
Támogatott fent megnevezett bankszámlaszámára. 

Támogatott az ezen okiratban megjelölt bankszámlájára átutalt összegért feltétel 
nélkül és teljes mértékben objektív felelősséggel tartozik függetlenül attól, hogy ki a 
számlatulajdonos. 
 

4. A támogatás felhasználásának feltételei: 
 

4.1. Támogatott a támogatási összeget kizárólag jelen támogatói okiratban 
meghatározott célra használhatja fel. 

A támogatás célja: 2020. évi működési költségek finanszírozása. 
 

4.2. Támogatott köteles a támogatási összeget jelen támogatói okiratban 
meghatározott határidőig felhasználni. 



4.3. Felhasználási határidő: a támogatási összeg Támogatott bankszámlaszámára 
történő jóváírástól számított 30 nap, de legkésőbb 2021. június 30. napja. 

 
4.4. Támogatott köteles a támogatási összeg felhasználásáról jelen támogatói 

okiratban meghatározott határidőig pénzügyi és szakmai beszámolót készíteni.  

Elszámolási határidő: a támogatási összeg felhasználásától számított 30 nap, de 
legkésőbb 2021. július 31. napja. 

A pénzügyi beszámolót Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének a közpénzek felhasználásának átláthatóságáról és az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről szóló 3/2017. (II.8.) 
önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) foglaltak szerint, a 
Rendelet mellékletét képező elszámoló lapon kell benyújtani. Az elszámoló lap 
jelen támogatói okirat mellékletét képezi. 

Támogatott részére további támogatás nyújtásának feltétele a pénzügyi és szakmai 
beszámoló Támogató által történő elfogadása. 

 
5. A támogatási jogviszony időtartama 

 
A Felek közötti támogatási jogviszony határozott időre szól. A támogatási jogviszony 
jelen támogatói okirat kiadásától a támogatási összeggel való elszámolás elfogadásáig, 
vagy a támogatási okirat visszavonásáig tart. 
 

6. A támogatás felhasználásának ellenőrzése 

Támogató jogosult a támogatási jogviszony ideje alatt a Támogatott támogatásra 
jogosultságának feltételeit, valamint a támogatás felhasználását ellenőrizni. 
Támogatott a Támogató ellenőrzéséhez szükséges feltételeket biztosítja, az 
ellenőrzéshez szükséges felvilágosítást megadja, a támogatással történő elszámolás 
elfogadásáig minden iratot (különösen a támogatási kérelmet, a benyújtott pályázatot, 
valamint a támogatás elszámolásával kapcsolatos minden dokumentumot) köteles 
megőrizni. A támogatási összegre vonatkozó pénzügyi és szakmai beszámoló 
elfogadottnak tekinthető, amennyiben Támogató azt a benyújtástól számított 30 
napon belül nem kifogásolja. 

 
7. A támogatói okirat visszavonása, a támogatási összeg visszafizetése 

 
7.1. Amennyiben a Támogatott a támogatási jogviszony időtartama alatt a jelen 

támogatói okirat 3. pontjában foglalt feltételeket nem teljesíti, Támogató jelen 
támogatói okirat visszavonásával egyidejűleg felszólítja a Támogatottat a 
támogatási összeg késedelmi kamatokkal növelt összegének visszafizetésére. 
Támogatott köteles a támogatási összeg késedelmi kamatokkal növelt összegét 
a támogatói okirat visszavonásától számított 15 napon belül Támogató fent 
megnevezett bankszámlaszámára történő átutalással visszafizetni. A 
kamatszámítás kezdő időpontja a támogatás folyósításának első napja, utolsó 
napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. 

 



7.2. Támogató jogosult a támogatói okiratot visszavonni abban az esetben is, hogy ha 
Támogatott támogatásra jogosultságának feltételeiben olyan változás következik 
be, amely következtében már nem lenne jogosult támogatásra, illetve ha 
Támogatott a támogatásra jogosultság feltételeire vonatkozóan hamis tartalmú 
nyilatkozatot tesz. A támogatás visszafizetésére a 7.1. pontban foglalt szabályok 
az irányadóak. 

 
7.3. Támogató a támogatást részben is visszavonhatja. A Támogató a visszavonás 

során figyelembe veszi különösen az eltelt időt, a megvalósult feladat mértékét 
és a Támogatott magatartásának felróhatóságát. 

 
7.4. Támogatott köteles a támogatásból fel nem használt összeget az elszámolási 

határidőt követő 15 napon belül visszafizetni Támogató fent megnevezett 
bankszámlaszámára.  

 
8. Egyéb rendelkezések 

 
8.1. Támogató és Támogatott a támogatási jogviszony megszűnéséig a 

kapcsolattartásra jogosult képviselőiket az alábbiak szerint jelölik ki: 
 
Támogató részéről:   Támogatott részéről: 
Név: dr. Holczer Mónika   Név: Bakodi Róbert 
Tel.: 74/504-114    Tel.: 30/6254400 
E-mail: holczer.monika@szekszard.hu E-mail.: brobert@collectivesecurity.hu 
 

8.2. Amennyiben a Támogatott jelen okiratban meghatározott adataiban változás 
következik be, köteles azt a tudomására jutástól számított 8 napon belül írásban 
bejelenteni a Támogatónak. Amennyiben Támogatott új bankszámlát nyit, azt 8 
napon belül köteles bejelenteni a Támogatónak. 
 

8.3. Amennyiben Támogatott rajta kívül álló okból a támogatói okirat 4. pontjában 
meghatározott támogatás felhasználásának feltételeit nem tudja teljesíteni, 
köteles azt Támogató felé írásban jelezni, egyúttal kezdeményezheti a támogatói 
okirat módosítását. A támogatói okirat módosításáról, támogatási megállapodás 
megkötéséről vagy a támogatói okirat visszavonásáról Támogató Támogatott 
jelzésétől számított 8 napon belül dönt. A támogatói okirat visszavonása esetén a 
támogatás visszafizetésére a 7.1. pontban foglalt szabályok az irányadóak. 
Támogató jelen támogatói okiratot a 8.2. pontban foglalt eseteken kívül is jogosult 
egyoldalúan módosítani. 

 
8.4. Amennyiben Támogató a Támogatott által benyújtott támogatási kérelem vagy 

pályázat tartalmától eltérő tartalmú támogatói okiratot ad ki, vagy a támogatói 
okiratot egyoldalúan módosítja, a támogatási jogviszony Támogatott elfogadó 
nyilatkozatával jön létre. Elfogadásnak kell tekinteni azt is, hogy ha a Támogatott 
a támogatói okirat közlésétől számított 8 napon belül nem tesz nyilatkozatot. 

 



8.5. Támogatott tudomásul veszi, hogy a támogatói okiratban feltűntetett személyes 
adatait a Támogató a GDPR 6. cikk (1) c) pontja alapján jogi kötelezettség 
teljesítése, valamint a GDPR 6. cikk (1) e) pontja alapján közérdekből végzett 
feladat teljesítése érdekében kezeli. Egyben kijelenti, hogy a személyes adatai 
kezelésére vonatkozó nyilatkozatot a pályázatához, illetve a támogatási 
kérelméhez csatolta. 

 
8.6. Jelen támogatói okiratban nem szabályozott kérdésekben az államháztartásról 

szóló 2011. évi CXCV. törvény, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról 
szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet, a közpénzek felhasználásának 
átláthatóságáról és az államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet, valamint a Ptk. hatályos 
rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

 
Szekszárd, ……………………………………. 
 
 
 

Ács Rezső 
Szekszárd Megyei Jogú Város 

Önkormányzata 
 
 

Ellenjegyzés Ellenjegyző neve és 

beosztása 

Dátum Aláírás 

Pénzügyi ellenjegyzés Tamási Anna 
igazgatóságvezető 

  

Jogi ellenjegyzés dr. Gábor Ferenc 
jegyző 

  

 
 
 


